АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2023

                     г. Енисейск                                         № 372-п

	О проведении аукциона по продаже права  на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной  или муниципальной собственности

В соответствии со ст.ст. 39.6, 39.7, 39.8, 39.11, 39,12, Земельного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района» (Тархова Т.А.) провести открытый аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной  или муниципальной собственности.

Лот № 1
Земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Енисейский район, с. Епишино, ул. Северо-Енисейская, 2Г, общей площадью 7524 кв.м., кадастровый номер 24:12:0410102:378, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: производственная деятельность (код 6.0) в части размещения промышленных и коммунально-складских объектов и производств с размерами санитарно-защитных зон не более 300 метров.

Ограничения использования земельного участка, сведения об ограничениях права на объект недвижимости, обременениях данного объекта, незарегистрированных в реестре прав, ограничений прав и обременений недвижимого имущества: вид ограничения (обременения): ограничения прав не земельный участок, предусмотренные статьей 56, Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: с 14.03.2023; реквизиты документа-основания: приказ «Об установлении приаэродромной территории аэродрома Енисейск» от 01.06.2022 № 342-П выдан Федеральным агентством воздушного транспорта, вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: с 14.03.2023; реквизиты документа-основания: приказ «Об установлении приаэродромной территории аэродрома Енисейск» от 01.06.2022 № 342-П выдано Федеральным агентством воздушного транспорта. Земельный участок подлежит снятию с государственного кадастрового учета по истечении пяти лет со дня его государственного кадастрового учета, если на него не будут зарегистрированы права. Сведения, необходимые для заполнения раздела: 2 – Сведения о зарегистрированных правах, отсутствуют; 4 – Сведенья о частях земельного участка, отсутствуют.
Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы: 102 301,57 рублей (сто две тысячи триста один рубль 57 копеек).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 3 069,05 рублей (три тысячи триста пять рублей 13 копеек) составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона.

Размер задатка для участия в аукционе  – 20 460,31 рублей (двадцать тысяч четыреста шестьдесят рублей 31 копейка) – 20% начальной цены.

Срок договора аренды земельного участка – 5 лет.

Лот № 2
Земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Енисейский район, п. Усть-Кемь, ул. Заречная, 4, общей площадью 1381 кв.м., кадастровый номер 24:12:0520102:1345, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство (код 2.1).
Технические условия подключения (технологическое присоединение) к сетям инженерно-технического обеспечения – технические условия на подключение к сетям – на 2 л.

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы: – 2 083,38 рублей (две тысячи восемьдесят три рубля 38 копеек).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 62,50  рублей (шестьдесят два рубля 50 копеек) составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона.

Размер задатка для участия в аукционе  – 416,68 рублей (четыреста шестнадцать рублей 68 копеек) – 20% начальной цены.

Срок договора аренды земельного участка – 20 лет.

Лот № 3
Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Енисейский, сельское поселение Железнодорожный сельсовет, поселок Абалаково, улица Школьная, земельный участок 24А, общей площадью 1162 кв.м., кадастровый номер 24:12:0420101:1647, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: Для ведения личного подсобного хозяйства (размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дома, пригодные для проживания и высотой не выше трех надземных этажей); производство сельскохозяйственной продукции; размещение гаража и иных вспомогательных сооружений; содержание сельскохозяйственных животных (код 2.2).
Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы: – 2 578,25 рублей (две тысячи пятьсот семьдесят восемь рублей 25 копеек).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 77,35  рублей (семьдесят семь рублей 35 копеек) составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона.

Размер задатка для участия в аукционе  – 515,65 рублей (пятьсот пятнадцать рублей 65 копеек) – 20% начальной цены.

Срок договора аренды земельного участка – 20 лет.

2. Опубликовать в ближайшем номере информационного бюллетеня районного Совета депутатов, разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru, а так же на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района (www.enadm.ru.) – извещение о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной  или муниципальной собственности.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района
                            А.В. Кулешов